1 杭州钢铁集团有限公司 292,832,289 41.85%

2 菲达集团有限公司 96,627,476 13.81%

3 曹亮 3,728,600 0.53%

4 徐开东 2,324,500 0.33%

5 法国兴业银行 1,548,500 0.22%

6 徐小蓉 1,465,700 0.21%

7 香港中央结算有限公司 1,304,592 0.19%

8 JPMorgan Chase Bank, National Association 1,234,700 0.18%

9 苑立欣 1,230,400 0.18%

10 辜忠东 1,210,000 0.17%

合计 403,506,757 57.67%

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

假设以上述持股情况为基础，不考虑其他情况，本次发行新增股份完成股份

登记后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 杭州钢铁集团有限公司 292,832,289 33.89%

2 菲达集团有限公司 96,627,476 11.18%

3 财通基金管理有限公司 23,004,115 2.66%

4 诺德基金管理有限公司 17,880,658 2.07%

5 JPMorganChaseBank,NationalAssociation 11,111,243 1.29%

6 台州路桥华瞬健行投资合伙企业（有限合伙） 10,288,065 1.19%

7 济南瀚祥投资管理合伙企业（有限合伙） 10,288,065 1.19%

8 绍兴市产业发展集团有限公司 10,288,065 1.19%

29

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

9 杭州瀚昭企业管理咨询合伙企业（有限合伙） 10,082,304 1.17%

10 光大证券股份有限公司 8,230,452 0.95%

合计 490,632,732 56.79%

二、本次发行对于上市公司的影响

（一）本次发行对上市公司股权结构的影响

本次发行前，上市公司总股本为 699,721,739 股，上市公司控股股东杭钢集

团持有上市公司 292,832,289 股，占本次发行前上市公司总股本的 41.85%。

本次募集配套资金涉及发行股份数量为 164,221,401 股。本次发行完成后，

上市公司总股本将变更为 863,943,140 股，上市公司控股股东杭钢集团持有上市

公司仍为 292,832,289 股，占本次发行后上市公司总股本的 33.89%。本次发行完

成前后，上市公司股东持股情况如下表所示：

项  目
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

杭钢集团 292,832,289 41.85% 292,832,289 33.89%

其他股东 406,889,450  58.15% 571,110,851  66.11%

合计 699,721,739 100.00% 863,943,140 100.00%

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次募集资金在扣除中介机构费用及相关税费后，拟用于投入桐庐县分水镇

污水厂一二期清洁排放提标工程项目、桐庐县分水镇污水厂三期扩建工程项目、

福清市元洪投资区污水处理厂一二期提标改造项目、青田县金三角污水处理厂清

洁排放改造工程项目、低碳生态环保设计研究院、浙江富春紫光环保股份有限公

司智慧水务项目及补充上市公司流动资金。本次发行将优化和改善公司总体财务

情况，提高资产质量及偿债能力。公司的业务结构不会因本次发行而发生变动。

（三）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司的资本实力得到提升，总资产和净资产相应增加，资

30

产负债率将有所降低，总体财务状况得到优化与改善，公司资产质量随之提高，

偿债能力增强，有利于提升公司抵御财务风险的能力。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成前，上市公司严格按照《公司法》《证券法》《上市规则》等有

关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。本次发行不会导

致上市公司控股股东及实际控制人发生变更，不会影响公司股权结构的稳定性，

也不会影响原有法人治理结构的稳定性和独立性。公司将根据有关法律、法规以

及国家政策的规定，进一步规范运作，切实保证公司的独立性。

（五）对公司高级管理人员结构的影响

本次发行不会对公司的高管人员结构造成重大影响，后续如公司董事、监事、